órgãos externos, sem que haja um impacto negativo na gestão interna.

2. DO OBJETO
2.1 O objeto da presente licitação é AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 525.722,24 (quinhentos e vinte e cinco mil setecentos e vinte 
e dois reais e vinte e quatro centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

No local indicado no Aviso de fornecimento sendo o setor localizado à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E URBANISMO, endereço: RUA PAU BRASIL, Nº 245, VILA RICA, EXTREMA - MG, MG, 
CEP: 37640000, 

15. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor estimativo é de R$: 525.722,24 (quinhentos e vinte e cinco mil setecentos e vinte e dois 
reais  e vinte e quatro centavos).

16. FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 
Foi realizado levantamento junto a empresas do município e de cidades próximas, com o 
objetivo de balizar os valores de referência, e consultas ao banco de preços e em pesquisas